1

    2024年８月２日

各 位

上場会社名    シンポ株式会社

代表者        代表取締役社長    安藤紀彦

(コード番号    5903)

問合せ先責任者    取締役管理本部長 田口茂樹

(TEL        052-776-2231)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年８月２日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配

当（増配）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年９月20日に開催予定の当社定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年8月4日公表）

前期実績

（2023年６月期）

基 準 日 2024年６月30日 同左 2023年６月30日

１株当たり配当金 40円00銭 35円00銭 35円00銭

配当金総額 226百万円 － 198百万円

効力発生日 2024年９月24日 － 2023年９月25日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

配当金につきましては、業績・財務状況等を総合的に勘案して、継続かつ安定的な配当を行うこと、安定した

業績が確保できる見通しとなった場合は、積極的に株主の皆様へ利益還元を図ることを基本方針としております。

当連結会計年度の期末配当につきましては、上記の基本方針に基づき、公表済みの配当予想から５円増配して１

株当たり40円とさせていただきます。

 今後も株主の皆様への利益還元を重要な課題として、引き続きご期待に応えられるよう取り組んでまいります。

以 上